
Tiľ

Smlouva o eâtlo

Restaurování sochy Merkura

ve městě Sumperlš.

uzavřená V souladu Se zněním § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., c›bčaš1Sl«~;.ýí“ Zálá‹;›11ík žìáì

jen občanský zákoník), v jeho platném Znění

Smluvní Strany

Objednatel: Město Šumperk

Se sídlem: nám. Míru 364/1, Šumperk 787 01

IČ; 00303461

Zastoupenz Mgr. Tomášem Spurným, starostou města ve věcech S1“1r1lı.“z,\›ˇ111'=;fl1

Ing. Pavlem Volfem, vedoucím odbo1`uRÚI ve věcech tzžcl11“.ì‹;:ì<)Í“ržì1

Bankovní Spojení: 27-1905609309/0800

Dále jen: Objednatel

Zhotovitel: MgA. Martin Parobek

se sídlem:

IČz

DIČ;

Bankovní spojení: 1565290193/0800

Dále jen: Zhotovitel

I . Předmět Smlouvy

1. Předmětem Smlouvy je úprava právních vztah1Ž1 Smlu\“níc:h stran při Zš1ž;=-f.z;›\ˇ‹:`ż`ż1'

zhotovitelem pro objednatele, a to za sjednanou cenu.

2. Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele provede dílo. kterýın b`„1=;{‹:ż I-ł=:5tau1`o`\8

Sochy Merkura.
1

3. Zhotovitel zajistí převoz Sochy krestaurování do ateliéru. se na‹.:l1.=É`z,ž:ıˇ 1.“ 11111*

provozovně zhotovitele na adrese

4. Následně Se bude zhotovitel Spolupodílet (ve spolupráci S ge11e1“ál1“.zí1ì1 ıZl"ž‹':zto\v'xi`z“‹::h

akce Přestupní terminál Šumperk) na instalaci z1`eSta111`ova11čÍ= 5o‹:l“1y 1fp1`os1€

přestupního tenninálu v Šumperku.

5. Objednatel se zavazuje dílo převzít a Za jeho provedení Zaplatit cenu Luxe-;`1e11 1

v článku IV.

II. Doba zhotovení díla a provádění díla

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v době od 20. 6. 2020 do 3 ì_. IO 2í)'_'3(J*.

l



_ _ ___ _ _ _ __ _ _ _ 

Zhotovitel provede dílo na vlastní nebezpečí a na Své náklady. Nebezpečí ztráty, krádeže, 
zničení, poškození nebo snížení hodnoty převzaté sochy Merkura nese zhotovitel až do 
okamžiku předání díla objednateli. Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu platnosti 
Smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou v Souvislosti S výkonem 
podnikatelské činnosti a pojištění odpovědnosti na věcech převzatých, a to S limitem phiění ve 
výši 500.000,- Kč. Zhotovitel prohlašuje, že má shora uvedené pojištění platně sjednáno. 

III. Předání a převzetí díla 

1. Předání a převzetí díla bude stanoveno po dohodě smluvních stran. 

2. Předmět díla bude zhotovitelem předán objednateli nejpozději do 3 1.10.2020. O 
předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol. 

IV. Cena díla a platební podmínky 

Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran, vycházející Z cenové nabídky 
zhotovitele a činí celkem 345 780,- Kč včetně DPH. 

Položkový rozpočet 

K1 Restaurování sochy 

biocidní ošetření, očištění povrchu kamene od biologického napadení 6 000,- 
konsolidace kamene organokřemičitými prostředky 5 000,- 
čištěni' kamene, depozity, krusty 14 000,- 
odvrtání Železného čepu podstavce 6 000,- 
odstranění dožitých vysprávek 8 000,- 
konsolidace, injektáž prasklin, lepení 14 000,- 
tmelení, doplnění kamene na Soše Neptuna 28 000,- 
tmelení doplnění kamene na podstavci 12 000,- 
modelace doplňku ruky 38 000,- 
zhotovení formy, výdusku v umělém kamení 22 000,- 
Scelující barevné retuše 9 000,- 
hydrofobizace kamene 4 000,- 
celkem 166 000,- 

K2 
Atribut 
Zhotovení kopie atributu 20 000,- 
Povrchová úprava, zlacení ryzím plátkovým zlatem 28 000,- 
celkem 48 000,- 

K3 
Nový podstavec Z božanovského pískovce 
Rozměıy 60x70x70cm 16 000,- 
celkem 16 000,- 

K4 
Doprava, jeřábnické práce 
dovoz podstavce (Z božanovského pískovce), osazení 21 000,- 
demontáž Sochy S převozem do ateliéru 14 000,- 
montáž sochy 24 000,-

2



osazení atributu 
I 

2 000,- 
nerezové čepy 3 000,- 
celkem 64 000,- 

Cena celkem bez DPH 294 000,- 
Kapitoly S DPH 15% 

I 
24 900,- 

K2,K3.K4 Kapitoly S DPH 21% - 26 880,- 
Cena S DPH celkem 345 780,- 

Fakturace bude provedena dle odsouhlasených a Skutečně provedených prací včetně 
písemného předání díla objednateli. Objednatel neposkytuje zálohu. 

Cena díla bude proplacena následujícím způsobem, pokud nebude dohodnuto 
smluvními stranami jinak. 

Faktura bude vystavena V prosinci 2020 a proplacena V lednu 2021. Objednatel se zavazuje 
uhradit cenu díla převodem na účet zhotovitele ve lhůtě splatnosti do 14 dnů ode dne doručení 
faktLnˇy. 

F aktura je daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré náležitosti dle Zákona č. 235/2004 
Sb. V platném znění. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli až do data její 
splatnosti, jestliže obsahuje neúplné nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacení takto nesprávně 
vystavené a doručené faktury není Objednatel V prodlení se zaplacením. Zhotovitel je povinen 
fakturu řádně opravit a doručit ji objednateli S novou lhůtou splatnosti. 

V. Záruka na dílo 

Zhotovitel touto Smlouvou poskytuje objednavateli záruku za jakost díla, přičemž záruční 
doba činí 48 měsíců a počne běžet dnem předání díla bez vad a nedodělků. Zhotovitel není 
vázán zárukou V případě poškození díla třetí osobou či živelnou pohromou. Záruka na dílo se 
vztahuje při dodržení doponıčeného režimu památky, kteıý bude součástí závěrečné 
dokumentace. 

Po dobu Zánıční lhůty odpovídá zhotovitel za to, že dílo bude mít vlastnosti předpokládané 
obecně závaznými normami. Po dobu záruční doby zhotovitel zaručuje bezvadnou jakost, že 
dílo bude plně způsobilé užívání a že dílo bude Sphíovat požadavky všech platných 
souvisejících norem a předpisů. Po dobu záruční lhůty je zhotovitel vázán kbezplatnému 
odstranění vad, ke kterému je bez zbytečného dokladu vyzve obj ednatel. 

Vady díla bude Objednatel v průběhu záruční doby reklamovat písemně na adresu zhotovitele. 
Zhotovitel bezplatně odstraní reklamovanou vadu do 14 dnů ode dne doručení písemné 
reklamace zhotoviteli, nedohodnou--ly se Smluvní strany na jiném termínu. O dobu 
odstraňování vady se prodlužuje záruční doba. 

VI. Smluvní pokuty 

1. Pokud bude zhotovitel v prodlení proti termínu předání a převzetí díla sjednanému podle 
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli Smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny dıla 
za každý započatý den prodlení. 

2. Pokud Objednatel nedodrží termín úhrady faktury, má zhotovitel nárok na úrok Z prodlem ve 
výši 0,05 % dlužné částky za každý započatý den prodlení.

3



Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené mu
porušením některé Z povinností zhotovitele.

Povinná Strana je povinna uhradit Smluvrıí pokutu nezávisle na tom, zda a v jaké výši

vznikne druhé Straně V této Souvislosti Škoda. Náhradu Škody lze vymáhat samostatně.

Splatnost Smluvrıích pokut je dohodnuta na 14 dnů ode dne doručení písemné výzvy
Smluvní stranou k úhradě smluvní pokuty .

VII. Závěrečná ujednání

Tato smlouva se řídí právem České republiky.

Práva a povinnosti ze závazkových vztahů výslovně touto smlouvou neupravené se
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, případně dalšírni právními
předpisy.

Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti ze
Smlouvy na třetí osobu.

Objednatel je oprávněn jednostranně započítat Svou peněžitou pohledávku vůči
peněžité pohledávce zhotovitele, které smluvním stranám vznikly Z titulu této smlouvy
O dílo.

Změny a dophíky této smlouvy musí být provedeny pouze písemně a se souhlasem
obou smluvních stran.

Smluvní Strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její

autentičnost Stvrzují svými podpisy.

Smlouva je vyhotovena ve 2 Stejnopisech. Objednatel obdrží jedno vyhotovení a
zhotovitel jedno vyhotovení smlouvy. Každé vyhotovení má platnost originálu.

Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní Strany a účinnosti dle
Zákona č.340/2015 Sb., o registru smluv, dnem uveřejnění V registru smluv.

Tato Smlouva byla uzavřena V souladu S usnesením RM č. 1886/20 ze dne 21.5.2020.

VŠumperku dne: 77. U5. ŽUŽU

5T‹';>

214 `\., MgA. Martin Parobek
I'

restaurátor

j
v O1

i
ˇ'

ÖŠ7 32

f›1Mi,

`._`

ıiı Spurný, starosta MgA. Martin Parobek
obj ednatel zhotovitel

4


